
 UCHWAŁA NR XIX /       /26 

RADY MIASTA TYCHY 

z dnia 29 stycznia 2026 r.  

 
w sprawie zmiany Uchwały Nr XLVI/755/18 Rady Miasta Tychy z dnia 22 marca 2018 r.    

w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego                 
w prowadzonych przez  Miasto Tychy przedszkolach i oddziałach przedszkolnych                     

w szkołach podstawowych  
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.), art. 13 ust. 1 pkt 2 oraz ust. 
5, art. 29 ust. 1 pkt 1  ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. 2025 r. poz. 1043 
z późn.zm.) na wniosek Prezydenta Miasta, po zaopiniowaniu przez Komisję Oświaty, Kultury    
i Sportu oraz Komisję Finansów Publicznych  
 
    Rada Miasta Tychy uchwala: 
 

§ 1 
 

W  Uchwale Nr XLVI/755/18 Rady Miasta Tychy z dnia 22 marca 2018 r. w sprawie ustalenia 
wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w prowadzonych przez Miasto 
Tychy przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych zmienionej 
uchwałą nr LI/939/23 Rady Miasta Tychy z dnia 22 czerwca 2023 r. oraz uchwałą nr III/43/24 
Rady Miasta Tychy z dnia 20 czerwca 2024 r. wprowadza się następujące zmiany:  
 

1. § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie : 
„W przedszkolach prowadzonych przez Miasto Tychy, dzieciom objętym wychowaniem 
przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą                    
6 lat, zapewnia się 6 godzin dziennie bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki”.  

 
 

§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Tychy. 
 
 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2026 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Śląskiego. 

 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie: 

( Uchwała  Nr XIX/     /26) 

Na podstawie obowiązujących przepisów ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe 
każdemu dziecku uczęszczającemu do prowadzonych przez gminę publicznych przedszkoli                    
i oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych zagwarantowano określony 
przez organ prowadzący bezpłatny czas nauczania, wychowania i opieki, nie krótszy niż 5 
godzin dziennie.  
Wychodząc naprzeciw potrzebom rodziców niniejsza uchwała zwiększa od września 2026 r. tj. 
od nowego roku szkolnego liczbę godzin bezpłatnego korzystania z wychowania 
przedszkolnego w prowadzonych przez miasto Tychy publicznych przedszkolach do 6 godzin 
dziennie. 

 
Opracował: 

 
 
 

............................................................................ 
(data i podpis pracownika) 

  
Numer nadany przez DUR: 

 
 
 

 
Zatwierdził pod względem merytorycznym: 

 
 
 
............................................................................ 

(data, podpis i pieczątka Kierownika) 

  
Projekt uchwały kieruję na: 

 
 
 
       
.................................................................... 

(data, podpis i pieczątka Przewodniczącego 
Rady Miasta) 

 
Sprawdził pod względem prawnym: 

 
 
 
 
............................................................................ 

(data, podpis i pieczątka Radcy prawnego) 

  
Odpowiedzialny pracownik (podmiot) 

za realizację uchwały: 

 
 

 

 
Zatwierdził: 

 
 
 
 

............................................................................ 
(data, podpis i pieczątka Prezydenta/ Skarbnika 

Miasta/ sekretarza Miasta) 

  
Rozdzielnik: 

1. MCO, 
2. DUR, 
3. Wojewoda Śląski 

 
   

Kieruję do Przewodniczącego Rady Miasta celem 
przedłożenia pod obrady 

 
 

 
........................................................................... 

(data, podpis i pieczątka Prezydenta) 

  

 
 


